Estado de Séo Paulo
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS

Filtros selecionados

Filtro Contetdo
Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL
Periodo: MARGCO
RECEITA DE IMPOSTOS
x ) Arrecadacéo até o
Previsdo Atualizada Periodo
Préprios 2.123.000,00 573.131,96
Transferéncias da Unido 8.448.000,00 1.948.340,64
Transferéncias do Estado 9.074.000,00 2.292.613,92
Total 19.645.000,00 4.814.086,52
Retencdes ao FUNDEB 3.434.400,00 853.709,98
Receitas Liquidas 16.210.600,00 3.960.376,54
DESPESAS PROPRIAS EM EDUCAQAO
Dotacdo Atualizada (para o Exercicio) Despesa Empenhada (até o Periodo)
Valor % Valor %
DESPESAS TOTAIS
TOTAL 5.364.500,00 27,31% 1.256.204,09 26,09%
EDUCACAO INFANTIL 196.000,00 1,00% 30.312,13 0,63%
ENSINO FUNDAMENTAL 1.734.100,00 8,83% 372.181,98 7,73%
RETENCOES AO
FUNDEB 3.434.400,00 17,48% 853.709,98 17,73%
DEDUGOES
ENSINO FUNDAMENTAL - Ganhos de Aplicagdes Financeiras 0,00 0,00%
EDUCACAO INFANTIL - Ganhos de Aplicaces Financeiras 0,00 0,00%
FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO 0,00 0,00%
DESPESAS LIQUIDAS
TOTAL 1.256.204,09 26,09%
EDUCAGCAO INFANTIL 30.312,13 0,63%
ENSINO FUNDAMENTAL 372.181,98 7,73%
RETENGCOES AO FUNDEB 853.709,98 17,73%

Aplicacdo dos Recursos Proprios em Ensino

TOTAL (25%)

Valor

1.256.204,09
30.312,13
372.181,98

853.709,98

0,00
0,00
0,00

1.256.204,09
30.312,13
372.181,98
853.709,98

APLICAGAO MINIMA CONSTITUCIONAL

Despesa Liquidada (até o Periodo)

%

26,09%
0,63%
7,73%

17,73%

0,00%
0,00%
0,00%

26,09%
0,63%
7,73%

17,73%

Para o Exercicio
(Prev.Atualizada)
4.911.250,00

Despesa Paga (até o Periodo)

Valor

1.126.955,74
22.327,93
250.917,83

853.709,98

0,00
0,00
0,00

1.126.955,74
22.327,93
250.917,83
853.709,98

Pagina: 1de 1

26/05/2017 09:21:44

Até o Periodo
(Arrecadacéao)

1.203.521,63

%

23,41%
0,46%
5,21%

17,73%

0,00%
0,00%
0,00%

23,41%
0,46%
5,21%

17,73%

IAcetilSP 11/05/2017 08:19:15



