

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino

Filtros selecionados

Filtro  
Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL  
Período: MARÇO

RECEITA DE IMPOSTOS				APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL			
		Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período	Para o Exercício (Prev. Atualizada)	Até o Período (Arrecadação)		
Próprios	2.123.000,00	573.131,96					
Transferências da União	8.448.000,00	1.948.340,64					
Transferências do Estado	9.074.000,00	2.292.613,92					
<b>Total</b>	<b>19.645.000,00</b>	<b>4.814.086,52</b>					
Retenções ao FUNDEB	3.434.400,00	853.709,98					
<b>Receitas Líquidas</b>	<b>16.210.600,00</b>	<b>3.960.376,54</b>					
<b>DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO</b>							
Dotação Atualizada (para o Exercício)		Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
<b>DESPESAS TOTAIS</b>							
<b>TOTAL</b>	<b>5.364.500,00</b>	<b>27,31%</b>	<b>1.256.204,09</b>	<b>26,09%</b>	<b>1.256.204,09</b>	<b>26,09%</b>	<b>1.126.955,74</b>
<b>EDUCAÇÃO INFANTIL</b>	<b>196.000,00</b>	<b>1,00%</b>	<b>30.312,13</b>	<b>0,63%</b>	<b>30.312,13</b>	<b>0,63%</b>	<b>22.327,93</b>
<b>ENSINO FUNDAMENTAL</b>	<b>1.734.100,00</b>	<b>8,83%</b>	<b>372.181,98</b>	<b>7,73%</b>	<b>372.181,98</b>	<b>7,73%</b>	<b>250.917,83</b>
<b>RETENÇÕES AO FUNDEB</b>	<b>3.434.400,00</b>	<b>17,48%</b>	<b>853.709,98</b>	<b>17,73%</b>	<b>853.709,98</b>	<b>17,73%</b>	<b>853.709,98</b>
<b>DEDUÇÕES</b>							
<b>ENSINO FUNDAMENTAL - Ganhos de Aplicações Financeiras</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
<b>EDUCAÇÃO INFANTIL - Ganhos de Aplicações Financeiras</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
<b>FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
<b>DESPESAS LÍQUIDAS</b>							
<b>TOTAL</b>	<b>1.256.204,09</b>	<b>26,09%</b>	<b>1.256.204,09</b>	<b>26,09%</b>	<b>1.126.955,74</b>	<b>23,41%</b>	
<b>EDUCAÇÃO INFANTIL</b>	<b>30.312,13</b>	<b>0,63%</b>	<b>30.312,13</b>	<b>0,63%</b>	<b>22.327,93</b>	<b>0,46%</b>	
<b>ENSINO FUNDAMENTAL</b>	<b>372.181,98</b>	<b>7,73%</b>	<b>372.181,98</b>	<b>7,73%</b>	<b>250.917,83</b>	<b>5,21%</b>	
<b>RETENÇÕES AO FUNDEB</b>	<b>853.709,98</b>	<b>17,73%</b>	<b>853.709,98</b>	<b>17,73%</b>	<b>853.709,98</b>	<b>17,73%</b>	